[image: GerbURG]
                 АДМИНИСТРАЦИЯ ЮРГАМЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от « 07 » апреля 2025 г. № 190
      р. п. Юргамыш

О создании постоянно действующего оперативного штаба на период действия особого противопожарного режима на территории Юргамышского муниципального округа Курганской области

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом Российской Федерации от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Курганской области от 02.04.2025 г. № 84 «О введении особого противопожарного режима на территории Курганской области» в связи с повышением пожарной опасности на территории Юргамышского муниципального округа Курганской области, необходимостью реализации дополнительных требований  пожарной безопасности, Администрация Юргамышского муниципального округа Курганской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать и утвердить состав, постоянно действующего оперативного штаба на период действия особого противопожарного режима в 2025 году (приложение 1).
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Юргамышский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Юргамышского муниципального округа Курганской области.
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на руководителя Управления по гражданской обороне и защите населения от чрезвычайных ситуаций Юргамышского муниципального округа Курганской области.

Глава Юргамышского муниципального округа
Курганской области                                                                                               А.Ю. Чесноков

Кужилина Е.Г.
9-21-88
	Приложение 1
[bookmark: _GoBack]к постановлению Администрации Юргамышского муниципального округа Курганской области от «07 » апреля 2025 года № 190 «О создании постоянно действующего оперативного штаба на период действия особого противопожарного режима на территории Юргамышского муниципального округа Курганской области»

СОСТАВ
Оперативного штаба Администрации Юргамышского муниципального округа Курганской области

	Руководитель оперативного штаба:
	- Первый заместитель Главы Юргамышского муниципального округа Курганской области

	Заместитель руководителя оперативного штаба
	- Руководитель Управления по гражданской обороне
и защите населения от чрезвычайных ситуаций
Юргамышского муниципального округа Курганской области

	Секретарь оперативного штаба
	- Заместитель руководителя Управления по гражданской обороне и защите населения от чрезвычайных ситуаций
Юргамышского муниципального округа Курганской области

	Члены оперативного штаба
	- Заместитель Главы Юргамышского муниципального округа Курганской области – руководитель отдела экономики

	- Заместитель Главы Юргамышского муниципального округа Курганской области – руководитель отдела по социальной политике.

	- Заместитель Главы Юргамышского муниципального округа Курганской области – руководитель Аппарата Администрации Юргамышского муниципального округа Курганской области

	- Руководитель отдела по строительству, ЖКХ и транспорту Администрации Юргамышского муниципального округа Курганской области

	- Руководитель отдела сельского хозяйства Администрации Юргамышского муниципального округа Курганской области

	- Руководитель отдела правового обеспечения, кадров и противодействия коррупции Администрации Юргамышского муниципального округа Курганской области

	- Руководитель отдела контрольно-организационной Администрации Юргамышского муниципального округа Курганской области

	- Заместитель руководителя отдела по социальной политике Администрации Юргамышского муниципального округа Курганской области

	- Руководитель отдела культуры Администрации Юргамышского муниципального округа Курганской области

	- Руководитель отдела образования Администрации Юргамышского муниципального округа Курганской области

	- Начальник МО МВД РФ «Юргамышский» (по согласованию)

	- Главный врач ГБУ «Межрайонная больница №4» филиал «Юргамышский» (по согласованию)

	- Начальник АО СУЭНКО «Юргамышский РЭС» (по согласованию)

	- Главный лесничий ТО «Юргамышское лесничество» ГКУ Курганское управление лесами (по согласованию)

	- Начальник 44 ПСЧ 3 ПСО ФПС ГПС Главного управления МЧС России по Курганской области (по согласованию)

image1.png